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Dampskibsselskabet NORDEN A/S er et selvstændigt rederi, stiftet i 1871 og noteret på Nasdaq Copenhagen. NORDEN opererer 

både egen og indbefragtet tonnage. I tørlast er NORDEN aktiv i en række skibstyper og blandt verdens største operatører af 

skibstyperne Supramax og Panamax. I produkttank er NORDEN primært aktiv indenfor skibstyperne Handysize og MR, der drives 

kommercielt via Norient Product Pool. 
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NORDEN opjusterer forventningerne til årsresultatet 
 

Som følge af en yderst stærk udvikling i forretningsenheden Dry Operator opjusterer NORDEN sine forventninger til det justerede 

årsresultat for 2020 til USD 70-110 mio. (cirka DKK 445-700 mio.) mod tidligere USD 40-80 mio.  

“Dry Operator kapitaliserer på, at vi proaktivt har indbefragtet periodeskibe i løbet af det forrige kvartal, og i tillæg hertil har 

positioneret disse skibe yderst fordelagtigt på regionalt plan i løbet af 3. kvartal. Dette har gjort det muligt for forretningsenheden 

at indgå kontrakter med betydeligt bedre indtjening end hidtil forventet”, udtaler Jan Rindbo, CEO, NORDEN.  

På baggrund af dette forventer Dry Operator nu at opnå et justeret årsresultat for 2020, som ligger over både 2018 og 2019, 

baseret på højere indtjening pr. skibsdag samt aktivitetsvækst målt som antallet af skibsdage.  

Jan Rindbo tilføjer: “Resultatet i Dry Operator er skabt i kølvandet på et meget udfordret tørlastsmarked, og er på linje med 

NORDENs strategi om at følge en mere agil forretningstilgang, som gør det muligt for vores asset light forretningsenhed at udnytte 

markedets volatilitet gennem trading-baserede operatøraktiviteter.” 

NORDENs to øvrige forretningsenheder, Asset Management og Tanker Operator, udvikler sig på linje med tidligere udmeldte 

forventninger.  

Som led i Selskabets nye dividendepolitik, der blev udmeldt tidligere på året, er det NORDENs mål at udbetale en årlig dividende 

med en udbetalingsgrad, der svarer til minimum 50% af det justerede årsresultat.  

NORDEN offentliggør delårsrapporten for 3. kvartal den 4. november 2020 som planlagt.  
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